RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº2

PROCESSO Nº 004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
EDITAL Nº 04/2024

I- O Município de Quadra, através de sua Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento geral, a SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO SUBITENS 1.2 (RELAÇÃO DE LOTES) E 1.3 (VALORES ESTIMADOS) DO
TERMO DE REFERÊNCIA e REMARCAR DATA DE SESSÃO, do Pregão Eletrônico 4/2024 -Registro de preços de serviços de
reparos em VEÍCULOS E MÁQUINAS pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Quadra -SP, através de oficina
especializada, com o fornecimento de peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primeira linha, pelo
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA”, conforme descrito
a seguir:

II – RETIFICAR OS LOTES 10, 11 E 14 DO SUBITEM 1.2 (RELAÇÃO DE LOTES) DO TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:

1.2 – RELAÇÃO DE LOTES

...
LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.

MEDIDA
QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

10 Linha pesada
INTERNACIONAL

Serviços Mecânicos HR 60 338,75 20.325,00

Peças e Materiais R$ 12.362,26 1% 20.121,75

TOTAL ESTIMADO LOTE 10 40.446,75

LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.
MEDIDA

QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

11 MÁQUINAS

FIATALLIS

Serviços Mecânicos HR 40 481,67 50.000,00

Peças e Materiais R$ 8.549,50 1% 60.000,00

TOTAL ESTIMADO LOTE 11 110.000,00

...
LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.

MEDIDA
QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

14 MÁQUINA

DOOSAN

Serviços Mecânicos HR 20 R$ 481,67 35.000,00

Peças e Materiais R$ 5.000,00 1% 30.000,00

TOTAL ESTIMADO LOTE 14 65.000,00

1.3. VALORES ESTIMADOS:

1.3.1. Serviços: R$ 848.209,70

1.3.2. Peças e Materiais: R$ 572.133,18

Total estimado para 12 meses: R$ 1.420.342,88

Total Estimado para exercício 2024: R$ 236.723,81

Total Estimado para os 10 meses seguintes: R$ 1.183.619,07

PASSA-SE A LER:

1.2 – RELAÇÃO DE LOTES

...
LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.

MEDIDA
QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

10 Linha pesada
INTERNACIONAL

Serviços Mecânicos HR 60 338,75 20.325,00

Peças e Materiais R$ 12.362,26 1% 12.238,63

TOTAL ESTIMADO LOTE 10 32.563,63

LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.
MEDIDA

QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

11 MÁQUINAS

FIATALLIS

Serviços Mecânicos HR 104 481,67 50.093,68

Peças e Materiais R$ 60.000,00 1% 59.400,00

TOTAL ESTIMADO LOTE 11 109.493,68

...
LOTE DESCRIÇÃO ITEM UN.

MEDIDA
QUANT.

ESTIMADA

$ PREVIO VALOR
ESTIMADO

14 MÁQUINA

DOOSAN

Serviços Mecânicos HR 73 R$ 481,67 35.161,91

Peças e Materiais R$ 30.000,00 1% 29.700,00

TOTAL ESTIMADO LOTE 14 64.861,91

...

1.3. VALORES ESTIMADOS:

1.3. Valores Estimados:

1.3.1. Serviços: R$ 848.463,34

1.3.2. Peças e Materiais: R$ 563.350,06

1.3.3. Previsão de serviços em 2024: R$ 70.705,28

1.3.4. Previsão de Peças e Materiais em 2024: R$ 46.945,84

III - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

IV - ENTREGA DA PROPOSTA:

Data de encerramento do envio de PROPOSTA: 22/11/2024 às 08:30 horas

Data de abertura do pregão: 22/11/2024 às 09:00 horas

A retificação na íntegra está à disposição dos interessados no site oficial do Município (www.quadra.sp.gov.br) e na
plataforma http://www.bll.org.br.

PUBLIQUE-SE

Município de Quadra/SP, 04 de novembro de 2024.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE

Prefeita  Municipal

http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2024-11-04T16:17:33-0300
	LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE